

## भा.कृ.अनु.प. - राष्ट्रीय वाणिज्यिक कृषि अनुसंधान संस्थान राजमन्द्री – 533105, आंध्र प्रदेश



## ICAR – NATIONAL INSTITUTE FOR RESEARCH ON COMMERCIAL AGRICULTURE

RAJAHMUNDRY - 533 105, A.P.

Ph: Director - 0883-2448995; AO - 0883-2448341; E-mail: directornirca@gmil.com; Website: https://nirca.org.in

पत्र सं./ No.F.2(12)(हिन्दी)/2025-26/प्रशासन-I

दिनांक/ Date: 24.09.2025

## परिपत्र / CIRCULAR

भारत सरकार के राजभाषा विभाग, गृहमंत्रालय द्वारा 'ग' क्षेत्र में राजभाषा कार्यान्वयन के लिए जारी किये गये अनुदेशों के अनुसार सरकारी कामकाज में राजभाषा के प्रयोग के प्रति जागरूकता तथा उत्तरोत्तर प्रयोग में गित लाने के उद्देश्य से, इस संस्थान में दिनांक 29.09.2025 को शाम 3.00 बजे हिन्दी दिवस कार्यक्रम का आयोजन हाइब्रिड मोड पर किया जाएगा।

इस कार्यक्रम के दौरान 1) हिंदी कविताएं/गीतों की प्रतियोगिता और 2) हिंदी में आशु भाषण प्रतियोगिताओं का आजोयन किया जाएगा। सभी कर्मचिरयों से अनुरोध है कि वे इन प्रतियोगिताओं में भाग लेकर 'हिन्दी दिवस-2025' को सफल बनाए।

In pursuance of the instructions issued by the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Govt. of India regarding implementation of Official Language in region "C", it is proposed to celebrate **HINDI DIWAS** on 29.09.2025 in hybrid mode at 3.00 PM at this Institute, with a view to create consciousness and to accelerate use of Hindi as Official Language.

In this connection, competitions in 1) Hindi Kavitas/ Songs and 2) Extempore speech (Aasu Bhashan) in Hindi will be conducted during the programme. All the staff members are requested to participate in the above competitions and make the 'HINDI DIWAS-2025' a grand success.

(कुलदीप पाटीदार) प्रशासनिक अधिकारी (KULDEEP PATIDAR) Administrative Officer

To

सभी प्रभाग प्रमुखों / अनुभाग अधिकारियों को सूचना और आवश्यक कार्रवाई हेतु। All the Heads of Divisions/ Sections for information and necessary action.

निदेशक (हिन्दी) / अवर सचिव(सी.एस.), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, कृषि भवन, नई दिल्ली को सूचनार्थ प्रेषित Copy to The Director (Hindi)/ Under Secretary (CS), ICAR, Krishi Bhavan, New Delhi for information

प्रधान, राष्ट्रीय वाणिज्यिक कृषि अनुसंधान संस्थान अनुसंधान केन्द्र, गुण्टूर/ कन्दुकूर/ हुण्सूर/ दिनहाटा/ वेदसंदूर/ जीलुगुमिल्ली/ कृषि विज्ञान केन्द्र, कलवचर्ला/ कन्दुकूर

Copy to the Head, ICAR-NIRCA Research Station, Guntur/ Kandukur/ Hunsur/ Dinhata/ Vedasar.dur/ Jeelugumilli/ KVK, Kalavacharla

निदेशक के प्रधान निजी सचिव/ प्रशासन.1 (गार्ड फाइल) Copy to PPS to Director/ Adm.I (Guard File)